
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 18.06.2024   № 20 

г. Славгород 
 

 
 
О внесении и изменений и дополнений 
в решение Собрания депутатов 
муниципального округа город 
Славгород Алтайского края от 
26.12.2023 № 77 «Об утверждении 
перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований  для  
муниципального земельного контроля 
на территории  муниципального 
образования муниципальный округ 
город Славгород Алтайского края» 

 

 

В соответствии c пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 

31.07. 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края, Собрание депутатов муниципального округа 

город Славгород Алтайского края Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в решение Славгородского городского Собрания депутатов 

Алтайского края от 26.12.2023 № 77 «Об утверждении перечня индикаторов 

риска нарушения обязательных требований для  муниципального земельного 

контроля на территории  муниципального образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края» изменения следующего содержания: 

1.1. Дополнить приложение к решению «Перечень индикаторов риска 

нарушения обязательных требований для муниципального земельного контроля 

на территории муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края» пунктами 5, 6 следующего содержания: 

«5. Наличие на земельном участке специализированной техники, 

используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы. 

6. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой 

растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным 

насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, 

земельного участка, свидетельствующее о его неиспользовании для ведения 

сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с 

сельскохозяйственным производством деятельности». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 



постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального округа 

город Славгород Алтайского края по экономической политике, бюджету и 

собственности. 

 

 

 

Заместитель председателя Собрания  

депутатов муниципального округа                                                       Н.Н. Ферккерт 


